
Expediente N°: 2023-25-4-000513

Folio n° 198_RES 708-23 EXP 2023-25-4-000513.pdf

IANEPI UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-000513 

Res. 708/2023 

Montevideo, 28 de febrero de 2023. 

VISTO: convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 hs. semanales de labor para el año lectivo 2023; 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes: 

Profesores Adscriptos con derechos emergentes a efectividad correspondiente a 

los llamados a concursos Modalidad "A", Resolución W 5985/2022 de fecha 

22/11/2022, Modalidad "B", Resolución N° 6572/2022 de fecha 20/12/2022, 

Modalidad "C", Resolución N° 5990/2022 de fecha 22/1112022 efectivos, 

interinos egresados, suplentes egresados, aspirantes egresados interinos no 

egresados, suplentes no egresados, Aspirantes no egresados, Resoluciones 

740/2020 del 14/07/2020 Área Metropolitana (2do. Llamado), 76112020 del 

17/03/2020 Campus Centro (2do. Llamado), 472/2020 del27/02/2020 Campus 

Noreste (2do. Llamado), 473/2020 del 27/02/2020 Campus Litoral Sur (2do. 

Llamado), 66112020 del 10/03/2020 Campus Litoral Norte (2do. Llamado), 

2087/2020 del 17111/2020 (3er. Llamado Nacional); 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 



Expediente N°: 2023-25-4-000513

Folio n° 199_RES 708-23 EXP 2023-25-4-000513.pdf

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, según el siguiente detalle, a partir del O 1/03/2023 y hasta el 29/02/2024 o 

reintegro de titular: 

REGIÓN METROPOLITANA 

DEPARTAMENTO DE CANELONES 

APELLIDOS Y NOMBRES C.!. 

WANVELZ FERRE, KARINA 
3088780-8 

SANTANA GUTIÉRREZ, MARIA 
2014363-2 

DELOURDES 

ESTE VEZ BERNI, ROCIO 
2594524-9 

DANIELA 

GONZALEZ MENA, 3819612-4 
MAXIMILIANO 

FLORES DUFOUR, JUAN 
4011232-8 

SALVADOR 

CASTILLO GIACHETTO, LUZ 3855401-9 

STEPHANI 

LAMARQUE TURREIRO, 3928197-0 
MARÁA V ALERIA 

RADICACION 

ESCUELA TÉCNICA DE TALA TURNO 3 
SUPLENTE (Daniela Rodríguez) 
ESCUELA TECNICA "JORGE FEMENÍAS 
VIGNEAU"- LA PAZ TURNO 1 SUPLENTE (Silvana 
Salomo) 
ESCUELA TECNICA DE SOL YMAR - ANEXO 
NUEVA ESPERANZA TURNO 1 SUPLENTE 
(Natalia Sierra) 
ESCUELA TÉCNICA DE ATLANTIDA TURNO 1 
SUPLENTE (Verónica Durán) 
CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO VILLA 
JARDINES PANDO TURNO 2 SUPLENTE (Elda 
Martínez) 

ESCUELA TÉCNICA DE BARROS BLANCOS 
TURNO 1 INTERINO 

ESCUELA TÉCNICA DE CANELONES TURNO 5 
SUPLENTE (Nirian Carbajal) 

DEPARTAMENTO DE MONTEVIDEO 

APELLIDOS Y NOMBRES C.!. RADICACIÓN 

TERENCIO,MARIA MARTHA 3168664-1 
ESCUELA DE HOTELERIA TURNO 3 
SUPLENCIA_(G!oría Tejera) 

MANFREDI ROVELLA, 
3094928-2 

ESCUELA TÉCNICA DE MALVIN NORTE 
MARIANA INES TURNO 1 INTERINO 

APARICIO MILLAN, VIRGINIA 
1986496-6 ESCUELA SUPERIOR DE INFORMÁTICA 

CLAUDIA DEL BUCEOTURNO 2 INTERINO 

MUSSIO GALARZA, VIRGINIA 
2896930-7 

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 
EVELYN TURNO 1 SUPLENCIA (Laura Barbi) 

INSTITUTO SUPERIOR BRAZO 
MENESES LOPEZ, JOSE CARLOS 4484216-5 ORIENTAL TURNO 3 SUPLENCIA (Carla 

Nardone) 
MANAN CERO CHIHAN, 

3795830-7 ESCUELA TECNICA DE ARROYO SECO 
STEF ANIE SARA TURNO 5 SUPLENCIA (Rosína Gossweiler) 



Expediente N°: 2023-25-4-000513

Folio n° 200_RES 708-23 EXP 2023-25-4-000513.pdf

NEPI T 

VILLANUEVA MARTINEZ, 
4393177-7 

WILSON ALEJANDRO 

GALARRAGA SUÁREZ, VICTOR 
3906173-2 

A RIEL 

ODDO PEREIRA, MONICA 3994209-5 
MARÍA 

1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ESCUELA DE BELLEZA TURNO 
SUPLENCIA (Ruben Sobrera) 

5 

ANEXO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE 
COMUNICACIÓN SOCIAL TURNO 3 
INTERINO 
ESCUELA TECNICA DE PALERMO 
TURNO 5 SUPLENCIA (María José 
Echenique) 

EXP. 2019-25-4-009017C/2020-25-4-001097- RESOLUCIÓN 740/2020 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. 

DUQUE MUS LERA, 
4577423-0 

CAROLINA 

PARODISOSA,TAT~A 4678662-4 

REGIONAL LITORAL SUR 

DEPARTAMENTO DE SAN JOSE 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. 

FRIPP REINA, DEISY 4881780-3 

FOSADA MARTINEZ, RHODE 2655747-5 

DEPARTAMENTO DE COLONIA 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. 

DE LOS SANTOS GRAJALES, 5364759-4 
SOFIA 

RADICACIÓN 
ESCUELA TECNICA DE SAUCE TURNO 4 
SUPLENTE (Marisel Teiera) 
ESCUELA TECNICA DE CANELONES TURNO 
5 SUPLENCIA (Alicia Sguilla) 

RADICACION 

ESCUELA TECNICA ALFREDO ZITARROSA 
TURNO 2 INTERINO 
ESCUELA TECNICA "MARIA ESPINOLA -
ESPÍNOLA" - SAN JOSE TURNO 5 INTERINO 

RADICACION 

ESCUELA TECNICA "JUAN J. GREISING" -
NIJEVA HELVECIA TURNO 2 SUPLENTE 
(Verónica García) 

REGIONAL LITORAL NORTE 

DEPARTAMENTO DE P A YSANDÚ 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACIÓN 

GENTILE, PATRICIA 3602295-7 ESCUELA TECNICA SUPERIOR "ARQ. 
LEONARDO BULANTI RÍOS" - PAYSANDÚ 
TURNO 1 SUPLENTE (Bettina de los Santos) 



Expediente N°: 2023-25-4-000513

Folio n° 201_RES 708-23 EXP 2023-25-4-000513.pdf

REGIONAL ESTE 

DEPARTAMENTO DE MALDONADO 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACIÓN 

MARCHESANO DA SILVA, 4520541-5 ESCUELA TÉCNICA DE SAN CARLOS 
MARIA VICTORIA TURNO 5 SUPLENTE (Andrés Noguéz) 
DAGUERRE CABRERA, 4727346-0 ESCUELA TÉCNICA DE LA CONSTRUCCION 
NICOLÁS MATÍAS DE MALDONADO TURNO 3 SUPLENTE 

(Martín Rijo) 

DEPARTAMENTO DE LA V ALLEJA 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACION 

PIMIENTA SATUT, RO MINA 
4992207-5 

ESCUELA TECNICA DE MINAS TURNO 5 
DANIELA SUPLENTE (Laura Romero) 

DEPARTAMENTO DE ROCHA 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACION 

DE LOS SANTOS MALY, 3248520-2 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACION 
ALEJANDRO ERNESTO DE CHUY TURNO 1 SUPLENTE (Patricia 

Sarauz) 

REGIO N NORESTE 

DEPARTAMENTO DE TACUAREMBÓ 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACION 

LÓPEZ SEQUEIRA, OLGA 2619761-7 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
YACQUELINE TACUAREMBÓ TURNO 4 SUPLENTE (Zully 

Rodríguez) 
FEO CAMPO A, MARILINA 4657206-3 ESCUELA TÉCNICA PASO DE LOS TOROS 

TURNO 3 INTERINO 

DEPARTAMENTO DE RIVERA 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACIÓN 

RAMPA AL TUNA, PAMELA 3316182-9 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO 
SHARON RIVERA "INGENIERO AGRÓNOMO 

MAURICIO PAIVA OLIVERA" TURNO 3 
INTERINO 

REGIONAL CENTRO 

Res. 76112020 Acta 236 de fecha 17/03/2020 Campus Regional Centro 

APELLIDO Y NOMBRE C.!. RADICACION 
VIANA ACOSTA, MARTÍN 4540318-2 ESCUELA TECNICA SUPERIOR 



Expediente N°: 2023-25-4-000513

Folio n° 202_RES 708-23 EXP 2023-25-4-000513.pdf

lA EPI UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

"HERMENEGJLDO SABAT" - FLORIDA -
ANEXO ESTADIO MUNICIPAL TURNO 1 
INTERINO 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Carné de 

Salud, Certificado de buena conducta y Certificado que acredite no estar 

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo N° 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Artículo 4to. de la 

Ley N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos, previa a la publicación de 

la lista de habilitados. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (UAT - FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa y por su intermedio a las Inspecciones Regionales y centros 

educativos correspondientes, a los Campus Regionales de Educación 

Tecnológica Litoral Sur, Litoral Norte, Este, Noreste y Centro y por su 

intermedio a las Inspecciones Regionales y centros educativos correspondientes. 

Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos - Sueldos No Docentes) y Gestión de Recursos Humanos 



Expediente N°: 2023-25-4-000513

Folio n° 203_RES 708-23 EXP 2023-25-4-000513.pdf

(Departamentos de Registro y Control- Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

/ / Director General 


	Expediente n° 2023-25-4-000513

